





Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2018-PMV Município de Virmond - Paraná Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL S-10, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2018-PMV Município de Virmond - Paraná Objeto: SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, VISANDO AO ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIRMOND.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 51/2019-PMV RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 51/2019-PMV, cujo objeto é a "Aquisição de contêiner para armazenamento de materiais e ferramentas, que serão utilizados na construção do conjunto habitacional novo horizonte" e ADJUDICA o objeto a empresa: JONATHAN LEONEL PEDROSO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.547.513/0001-33, no valor total de R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Neimar Granoski Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 52/2019-PMV RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 52/2019-PMV, cujo objeto é a "Aquisição de empresa especializada em serviço de consolidação de normas jurídicas municipais" e ADJUDICA o objeto a empresa: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35, no valor total de R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 52/2019-PMV, cujo objeto é a "Aquisição de empresa especializada em serviço de consolidação de normas jurídicas municipais" e ADJUDICA o objeto a empresa: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35, no valor total de R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Neimar Granoski Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2019-PMV Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, VISANDO O ATENDIMENTO AOS PACIENTES ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO MÉDICO.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE VIRMOND, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NEIMAR GRANOSKI, portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA N.º 115-19 DETENTORA DA ATA: J. KUSS E CIA LTDA ME com sede na Rua Rosário, 372, bairro Ciro Nardi, CEP 85.802-005 e inscrita no CNPJ sob nº. 06.940.608/0001-82, representada pelo Sr. JOBEL KUSS, portador da Carteira de Identidade RG nº. 827.241 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 064.510.719-00. Precos registrados: Tabela com 4 colunas: ITEM, DESCRIÇÃO, UNID., QUANT., VALOR UNIT., SUBTOTAL. Total R\$ 15.744,00.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2019-PMV PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E ENFERMAGEM, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA N.º 15-19 DETENTORA DA ATA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 06.175.908/0001-12. Precos registrados: Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8486 a 8542.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8402 a 8497.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8498 a 8549.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8550 a 8600.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8601 a 8650.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8651 a 8700.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8701 a 8750.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8751 a 8800.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8801 a 8850.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8851 a 8900.

Neimar Granoski Prefeito Municipal

Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Itens 8901 a 8950.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8289 BROCA DIAMANTADA and 8290 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8291 BROCA DIAMANTADA and 8292 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8293 BROCA DIAMANTADA and 8294 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8295 BROCA DIAMANTADA and 8296 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8297 BROCA DIAMANTADA and 8298 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8299 BROCA DIAMANTADA and 8300 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8301 BROCA DIAMANTADA and 8302 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8303 BROCA DIAMANTADA and 8304 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8305 BROCA DIAMANTADA and 8306 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8307 BROCA DIAMANTADA and 8308 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8309 BROCA DIAMANTADA and 8310 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8311 BROCA DIAMANTADA and 8312 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8313 BROCA DIAMANTADA and 8314 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8315 BROCA DIAMANTADA and 8316 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8317 BROCA DIAMANTADA and 8318 BROCA DIAMANTADA.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Value, and Total. Includes items like 8319 BROCA DIAMANTADA and 8320 BROCA DIAMANTADA.

ATA Nº 18-19 DENTORA DA ATA: HORTIPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Table with 6 columns: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items like 8312 ALCOOL ETILICO and 8313 BABADOR.

ATA Nº 17-19 DENTORA DA ATA: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Table with 6 columns: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items like 8323 ANESTESICO and 8324 APLICADOR.

ATA Nº 19-19 DENTORA DA ATA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Table with 6 columns: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items like 8328 APARELHO and 8329 APARELHO.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8399 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FLUIDA and 8400 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FLUIDA.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8346 AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL and 8225 CERA UTILIDADE.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8395 DISCO DE LIXA SORTIDO 16MM and 8358 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRANCO.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8314 ESCOVA PROFILÁTICA DE ROBINSON and 8386 FORÇEPS Nº 18L.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 96º Utilizado no tratamento conservador dos dentes deciduos and 8222 GESSO PEDRA TIPO III.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8415 PEÇA RETA 500 and 8391 SORO FISIOLÓGICO.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8425 AVENTAL RAILO X USO PROFISSIONAL and 8431 BIOMBO RETO COM VISOR.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8346m), processamento manual ou automático and 8409 ALMOTOLLA OLÁSTICA.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8318 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR and 8281 BROCA CARBIDE.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8302 BROCA CARBIDE AR de Baixa Rotação and 8304 BROCA CARBIDE AR de Baixa Rotação.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8250 CIMENTO IONOMÉRICO DE VIDRO RESTAURADOR and 8354 FIO DE SUTURA Nº 5-0.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8230 FITA PARA AUTOCLAVE and 8346m), processamento manual ou automático.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8407 PEDRA PARA AFIAR GOIVAS 186 and 8234 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8236 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA and 8315 TACA DE BIRRACHIA.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8396 COROA TRANSPARENTE POSTERIOR DECIDUO and 8365 ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL.

Table with 10 columns: Item, Produto, Medida, Quant., Marca, Valor Unit., Valor Total. Includes items like 8347 AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL and 8383 ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 304.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental extraction kits and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Total. Title: Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

ATA N.º 23-19 DENTORNA DA ATA: POSSATTO & POSSATTO LTDA e inscrita no CNPJ sob n.º: 72.150.550/0001-06. Preços registrados:

Table with 6 columns: Item, Produto, Medida, Qtd, Marca, Valor Unit, Valor Total. Includes items like biological indicators and dental cements.

Table with 6 columns: Item, Produto, Medida, Qtd, Marca, Valor Unit, Valor Total. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Table with 6 columns: Item, Produto, Medida, Qtd, Marca, Valor Unit, Valor Total. Includes items like dental cements, dental cements, and dental cements.

Obs: não houve alteração de preços. Vigência: 24 de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019-PMV 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, ATENSIÓNIOS E PRODUTOS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. ORÇAO GERENCIADO: MUNICÍPIO DE VIRMOND.

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 05/2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná - Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 12 de abril de 2019.

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74. ATENA Nº. 24-19 DETENTORA DA ATA: ZRB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA e inscrita no CNPJ sob nº. 12.050.384/0001-36.

Preços registrados: Tabela com 6 colunas: ITEM, PRODUTO, MEDIDA, QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Inclui itens como farinha de trigo, açúcar, óleo, etc.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como papel higiênico, sabão, detergente, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite, margarina, óleo, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como arroz, feijão, milho, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como carne bovina, frango, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como margarina, manteiga, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como carne bovina, frango, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como margarina, manteiga, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como carne bovina, frango, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como margarina, manteiga, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ nº 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

Tabela de preços para itens como leite condensado, leite em pó, etc. com colunas de item, produto, medida, quantidade, marca, valor unitário e total.



Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'acondicionada em embalagem plástica' and '10411 fantasia de papel noel'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'vitaminas e minerais, o produto deverá ser isento de açúcares' and '9944 COLORAU EM PO'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'pisso atouilhado com tamanho mínimo de 90x50cm' and 'lote 006 - frutas, verduras e legumes'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like '10084 argora para chaveiro em lã' and '10088 bala modelo palito'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'resistente' and '10348 jogo de dominó pedagógico'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'GR' and '10032 NECTAR OU SUICO DE FRUTA 200 ml'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'marca deve ter selo de pureza abe' and '10017 cateninas'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'diversos estojo c/12 und' and '10127 cateninas'.

ATA Nº 25-19 DETENTORA DA ATA: AP OBSTÉ DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP e inscrita no CNPJ sob nº: 05.919.156/0001-94.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'Lote 001 - PRODUTOS HIGIENE' and 'Lote 002 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACSORBIOS'.

ATA Nº 26-19 DETENTORA DA ATA: LITS DA SILVA & CIA LTDA-ME, com sede na Rua Augusto Thomas, nº 1875, Bairro Cindereia, Cantagalo-PR, Cep. 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº: 05.881.115/0001-00.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'Lote 001 - produtos higiene' and 'Lote 002 - material de limpeza e acessórios'.

ATA Nº 27-19 DETENTORA DA ATA: GERFERSON JUNIOR WOGNEI e inscrita no CNPJ sob nº: 07.481.107/0001-48.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'Lote 001 - materiais de expedientes e escolar' and 'Lote 002 - material de limpeza e acessórios'.

ATA Nº 28-19 DETENTORA DA ATA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI e inscrita no CNPJ sob nº: 07.481.107/0001-48.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'Lote 001 - materiais de expedientes e escolar' and 'Lote 002 - material de limpeza e acessórios'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'EM POPCT 400 GR, sendo obtidas por matrizes primas' and '9606 ALCOL'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like '9634 liqüeiro grande de boa qualidade' and '9673 bacia plástica - material'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like 'embalagem deve informar dados do fabricante e prazo da validade' and 'Lote 001 - materiais de expedientes e escolar'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Price, and Value. Includes items like '10201 lapis preto n.02 cx c/144 und' and '10204 papel parafinado'.

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
10246	172	10246	1000	alplast	4,20	420,00	
23,5 x 33,5 x 3 cm	un						
10247	178	23,5 x 33,5 x 5 cm	un	alplast	4,20	420,00	
10258	179	pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 32 gb	un	multilaser	42,50	425,00	
10256	18	pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 4 gb	un	multilaser	26,50	530,00	
10259	181	pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 8 gb	un	multilaser	54,00	540,00	
10257	182	pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 16 gb	un	multilaser	35,00	700,00	
10261	184	perforador para papéis: para 2 furos; capacidade para 100 folhas de gramatura 75g/m²; diâmetro do furo 6 mm; sistema de trava, régua posicionamento de papel.	un	brw	88,20	441,00	
10262	185	perforador para papéis para 2 furos; capacidade para 20 folhas de gramatura 75g/m²; diâmetro do furo 6 mm; sistema de trava, régua posicionamento de papel.	un	brw	33,00	330,00	
10263	187	10330 pincel para tecido n.10	un	10,00	kit	5,40	108,00
10264	188	10328 pincel para tecido n.18	un	20,00	kit	7,50	150,00
10265	190	10323 pincel para tecido n.20	un	20,00	kit	8,40	168,00
10266	191	10326 pincel para tecido n.24	un	30,00	kit	8,40	252,00
10267	192	10263 pincel para tinta guache	un	100,00	kit	3,90	390,00
10268	193	10266 pistola cola quente para feijão de cola fina	un	25,00	brw	14,90	372,50
10269	194	10265 pistola cola quente para feijão de cola grossa	un	35,00	brw	15,77	394,25
10270	196	10273 placa eva estampada espessura 2 mm tam 40x60 cm	un	200,00	baizi	2,68	804,00
10271	197	10275 placa de eva com glitter espessura de 2mm tamanho de 40x60 cores	un	500,00	baizi	4,76	2.380,00
10272	202	10274 placa de eva felpado espessura de 2mm tamanho de 40x60 cores variada	un	400,00	baizi	4,87	1.948,00
10273	202	10270 placa de isopor 30 mm	un	200,00	placaterm	3,80	760,00

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
10278	206	10278 porta caneta em acrílico	un	10,00	waleu	13,00	140,00
10279	209	10291 prancheta em madeira tam ofício - resistente, 30 cm	un	30,00	stalo	5,80	174,00
10280	211	10281 pratos de papelão tam ofício	un	200,00	sao pedro	0,69	138,00
10282	22	10293 refil cola quente transparente fina und	un	500,00	rendicola	0,85	425,00
10283	231	10283 pastilhas para fixação ex q/100 und	un	50,00	brw	4,40	220,00
10284	234	10324 tecido de algodão para bairros 0,80 cm largura	mt	200,00	apucarana	10,40	2.080,00
10285	24	10321 encosta infantil para corte, tamanho de 13 cm, com ponta arredondada de boa qualidade.	un	30,00	masterprint	3,10	930,00
10286	242	10311 tesoura para picote em aço com cabo de plástico	un	30,00	masterprint	15,50	465,00
10287	246	10316 tinta facial cores diversas - caixa com 6 unidades	cx	50,00	yur	19,50	975,00
10288	247	10317 tinta facial cores diversas 200 ml	un	50,00	yur	14,26	713,00
10289	249	10320 tinta para cartimbo - cor azul/preta emb. com 40 ml	un	50,00	radex	3,30	165,00
10290	250	10325 tinta para tecido spray 300 ml diversas cores	un	150,00	tek bond	9,65	1.447,50
10291	251	10321 tinta spray uso geral varias cores 350 ml	un	40,00	tek bond	17,95	718,00
10292	252	10322 tint - cores variadas - rolo com 50 metros corais	un	60,00	satis fa	69,00	5.520,00
<b>Lot 01 - Itens diversos, materiais e materiais esportivos e pedagógicos</b>							
10418	5	10418 apito para arbitragem profissional de plástico com cordão apito profissional em plástico azul com bolinha que não trava em contato com saliva ou água. requer pouco esforço para apitar. som grave. medidas aproximadas: 5,2 cm x 1,9cm.	un	30,00	poker	12,80	384,00
10419	5	10400 balde primeiros socorros balde primeiros socorros vem com cinco opções de formas coloridas, com duas unidades de cada, para o bebê brincar de encaixar: cilindro, estrela, cubo, triângulo e oval de atelício. tamanho recomendado: 6m.	un	10,00	carita	39,90	399,00

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
contido da embalagem: 1 balde com 10 blocos dimensões aproximadas do produto (cm) adxp 21,60x14,00x14,30cm. peso lq. aproximado do produto (g) 400g. dimensões aproximadas da embalagem (cm) - adxp 23,50x29,20x29,00cm. peso aproximado da embalagem do produto (kg) 2,20kg. material: plástico.							
10419	9	aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico pvc laminado transparente (retal). 10399 bichinhos de latex varios modelos e tamanhos, apropriados para bebês, kit com 10 unidades.	un	30,00	roma	88,00	2.640,00
10420	10	10420 bico p/ bomba descarte: bico para encher bola medindo 7,5cm, confeccionado em borracha e ferro. bico em ferro.	un	20,00	roma	21,90	438,00
10421	11	10413 bola futebol de campo infantil interbilbo de pvc. circunferência 64 - 66 cm. peso 360 - 390 g. câmara airbilly contrasta. miolo slip system removível e substituível.	un	10,00	poker	8,28	82,80
10422	16	10415 bola oficial de volei - tamanhos infantis confeccionada em pvc acabamento 18gomos, matrizada, tamanho 60/63 cm de diâmetro, peso 240g, 220g.	un	30,00	penalby	58,00	1.740,00
10423	18	10431 bolinha de tênis - plástico resistente	un	50,00	poker	4,90	245,00
10424	22	10419 bomba p/ encher bola c/ bico descarte: bomba para inflar, fabricada em alumínio, com cabo de madeira, medindo 28cm de comprimento.	un	5,00	poker	24,90	124,50
10425	24	10406 boneca mini kit c/ 10 unid. - conteúdo da embalagem: 10 blocos; dimensões aproximadas do display produto 40 x 10,3 x 3,7 cm; idade	un	20,00	apollo	260,00	5.200,00

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
recomendada: apartir dos 3 anos: altura aproximada da boneca: 13 centímetros							
10426	26	10436 brinquedo kit ferramentas pequena oficina, completo, empilhado resistente, impermeável e durável, com sã doímetro	un	30,00	roma	29,50	885,00
10427	27	10360 brinquedo bichos "personagens" em pelúcia de tam entre 30 e 40 cm	un	40,00	apollo	119,00	4.760,00
10428	29	10390 brinquedo fazendinha c/ animais diversos, cercas, cercas, curral etc.	un	20,00	roma	87,00	1.740,00
10429	32	10379 brinquedo instrumento musical rãdio c/microfone und	un	5,00	roma	183,00	915,00
10430	33	10378 brinquedo instrumento musical teclado und	un	10,00	roma	72,65	726,50
10431	34	10376 brinquedo instrumento musical violão und	un	10,00	roma	109,00	1.090,00
10432	34	10376 brinquedo instrumento musical violão und	un	10,00	roma	54,25	542,50
10433	40	10443 brinquedos educativos kit futinhã com corte brinando com comidinha, (iguais com felbro)	un	30,00	carita	51,40	1.542,00
10434	40	10403 caminhão didático material de plástico polido de alta qualidade, tamanho 36,5x20x18,5 cm, acompanhado 4 blocos de encaixar	un	15,00	roma	39,90	598,50
10435	46	10440 casinha pedagógica c/ acessórios tam de 1,00 x 1,20 em confeccionado em pvc, medindo 30 cm de altura nas cores laranja e branco	un	50,00	ax	17,45	872,50

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
10499	54	10499 fantasia temas diversos, em tecido, infantil	un	10,00	regina	219,00	2.190,00
10499	55	10499 fantasia temas diversos, em tecido, infantil	un	20,00	regina	179,40	3.588,00
10425	60	10425 inflador para bexiga 2 bicos descarte: inflador para bexiga c/ 2 bicos ideal para pequeninos e grandes eventos, confeccionado em poliuretano resistente colorido, motor 1200 watts, acionamento no botão liga/desliga, medidas aproximadas: 18cm de diâmetro x 21 de altura. 110v ou 220v rão e bivolto.	un	2,00	mazzilli	257,60	515,20
10489	62	10489 jogo alfabeto movel/ no mínimo 100 peças	un	10,00	carlu	58,90	589,00
10357	65	10357 jogo de bingo profissional completo grande n.03 c/ bolinhas numeradas	un	5,00	tamoio	204,00	1.020,00
10389	66	10389 jogo de boliche com 6 (seis) pinos e bola, plástico resistente atorado	un	20,00	salingo	35,88	717,60
10387	70	10387 jogo de sequencia lógica p/educação infantil	un	10,00	carlu	72,65	726,50
10350	72	10350 jogo de xadrez	un	10,00	carlu	54,50	545,00
10385	73	10385 jogo educacional "esquema corporal" und	un	10,00	carlu	137,85	1.378,50
10355	77	10355 jogo ludo	un	10,00	carlu	34,00	340,00
10352	81	10352 jogo pega vareta	un	200,00	carlu	20,00	4.000,00
10356	81	10356 jogo resta 1	un	10,00	grow	27,00	270,00
10354	84	10354 jogo resta 2	un	10,00	grow	35,45	354,50
10438	84	10438 jogo de alfabetização matemática, 4 operações	un	30,00	carlu	36,60	1.098,00
10401	88	10401 kit construção contém 25 peças (1 gabinete articulado com pã 1 conjunto de pã e suporte, 1 gabinete avião, 20 peças) 2 unidades; embalagem: caixa de plástico medindo 48x28x25cm, material: plástico	un	10,00	salingo	37,00	370,00
10391	87	10391 kit de bonecas de 10cm, animais domésticos e selvagens	un	10,00	carlu	195,80	1.958,00
10363	88	10363 kit de dedoches com no mínimo 10 personagens, animais domésticos e selvagens e desenhos animados	un	10,00	carlu	27,90	279,00

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000							
10450	89	10450 kit de maquiagem infantil diversificada	un	20,00	carlu	54,50	1.090,00
10444	96	10444 kit vinyl composto por 10 peças de diversos modelos, macias com aromas suaves para o bebê, podendo servir também como mordedor, acondicionado em sacola plástica.	un	30,00	salingo	25,65	769,50
10364	98	10364 livros infantis de tecido histórias diversas	un	50,00	todo livro	54,25	2.712,50
10353	104	10353 peças de tipo pequeno construtor, confeccionadas em madeira, no mínimo 200 peças	un	10,00	salingo	168,00	1.680,00
10447	106	10447 piscina de bolinhas com medidas aproximadas 1,50 x 1,50 m piscina de bolinha com medias aproximadas de 1,5 x 1,5 m, com 1.500 bolas coloridas.	un	2,00	dedo	616,50	1.233,00
10445	106	10445 playground espumada com 8 peças confeccionado com materiais resistentes, seguros e ecofriendlyes, desliza e desliza-se com destreza progressiva ao andar, cor: azul, amarelo, verde, desenhando atitudes de confiança nas próprias habilidades, com 8 peças para explorar e utilizar as possibilidades de movimento com esse material, contém 8 peças montado diâmetro aproximado de 3,00 m x 1,50m.	un	2,00	brink	1.850,00	3.700,00
10427	107	10427 saqueta (ping pong e tênis de mesa) fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa nos dois lados.	un	30,00	poker	13,70	411,00
10430	109	10430 tênis de tênis de mesa - material resistente	un	5,00	poker	62,00	310,00
10382	112	10382 tapete tatame liso em eva de tam 1,5 x 2 mt	un	20,00	bato	87,00	1.740,00
valor total: 212.691,55							

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000						
<b>Lot 01 - Produtos Higiene</b>						
ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9562	BANHEIRA PLÁSTICA TRANSP DIV CORES 22 LT	UN	50,00	PLASUTIL	19,50	975,00
9570	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR - TUBO 50 GR	UN	150,00	ALGRINHO	3,10	465,00
9570	FILTRO SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM DE 10 ML	UN	50,00	SUNDAY	17,20	860,00
9578	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL C/ POLIÉTERNO MATERIAL ABSORVENTE, PITA ADESIVA, ELÁSTICOS, TECIDOS TERMOPLÁSTICOS TAM. EG. C/ 20 UN	PCT	100,00	PANTHER	14,90	1.490,00
9592	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO EM C/ 100 FOLHAS	UN	800,00	ECCOPEL	6,02	4.816,00
9596	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LTS. VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, AROMAS DIVERSOS.	UN	200,00	QLIMPA	14,45	2.890,00
9601	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/CAPUZ	UN	50,00	CR	17,20	860,00
<b>Lot 02 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS</b>						
9607	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 5 LT	UN	500,00	SUPER MAX	5,95	2.975,00
9628	ESCOVA DE CABO EM MADEIRA PARA HIGIENE DE PISO BRUTO, COM FIBRAS RESI	UN	50,00	MURANO	5,11	255,50
9627	ESCOVA DENTAL ANTIPLAQUE, CERMAS MACIAS	UN	600,00	CLEAN	0,75	450,00
9631	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE DE BOA QUALIDADE UND	UN	700,00	BRIHEHU	0,47	329,00
9668	INSETICIDA AEROSOL	UN	70,00	INSET	6,76	473,20

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000						
9638	LIMPA VIDRO EMBALAGEM 500 ML COM GATILHO BURRIFADADOR	UN	200,00	CAMPO	3,89	778,00
9637	LIMPADOR MULTI USO BOA QUALIDADE 500 ML	UN	1.000,00	CAMPO	1,74	1.740,00
9648	PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO COM NO MÍNIMO 25 GR, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS	UN	500,00	PERFECT	0,57	285,00
9632	QUEBRORRE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 1 LT	UN	150,00	PETRUS	7,22	1.083,00
9654	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE PCT 400 GR	UN	100,00	ZAVASKI	1,89	189,00
9660	SACO DE LIXO PLÁSTICO, PCT C/ 15 UND, CAP 100 LTS	PCT	400,00	ECCO	3,40	1.360,00
9661	SACO DE LIXO PLÁSTICO, PCT C/ 15 UND, CAP 150 LTS	UN	400,00	ECCO	4,00	1.600,00
9668	SACO DE LIXO PLÁSTICO, PCT C/ 30 UND, CAP 30 LTS	PCT	400,00	ECCO	3,05	1.220,00
9659	SACO DE LIXO PLÁSTICO, PCT C/ 30 UND, CAP 50 LTS	PCT	400,00	ECCO	3,45	1.380,00
9657	SACO DE LIXO PLÁSTICO, PCT C/ 50 UND, CAP 15 LTS	PCT	400,00	ECCO	3,25	1.300,00
9662	SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM INOX GRANDE DE BOA QUALIDADE - TAM 20 X 30 CM - PCT C/100 UND	PCT	50,00	ECCO	3,45	172,50
<b>Lot 03 - UTENSÍLIOS E MATERIAIS EM GERAL</b>						
9698	COPO DESCARTAVEL 180 ML PARA ÁGUA, CAIXA C/ 25 TIRAS DE 100 UND	CX	250,00	IMBRAS	62,00	15.500,00
9745	ROLO DE SACO PLÁSTICO transparente de 5 kg para alimentos c/ 100 und	UN	80,00	ECCO	2,80	224,00
<b>Lot 04 - PANCOS E TOALHAS</b>						
9765	TOALHA DE BANHO - BOA QUALIDADE COMP. 95% DE ALGODÃO E 5% DE	UN	100,00	CR	11,25	1.125,00

Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000						
POLIESTER						
VALOR TOTAL: 44.820,20						
<b>ATA Nº 29-19</b> DEBTORA DA ATA: JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME e inscrita no CNPJ sob nº. 19.389.126/0001-28. Preços registrados:						
<b>Lot 002 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS</b>						
ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9604	ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM DE 2 LT, COM ODOOR CAUSTICO.	UN	400,00	limpo mais	3,80	1.520,00
9602	AMACIANTANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	400,00	limpo mais	8,30	3.320,00
6	9602 AMACIANTANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 2 LITROS	UN	500,00	limpo mais	2,60	1.300,00
9610	BRIHEIA ALUMINIO EM FRASCO	UN	50,00	limpo mais	2,85	142,50
9612	CERA LIQUIDA INOXOR EMBALAGEM COM 5 LT	UN	50,00	limpo mais	12,50	625,00
9613	CERA LIQUIDA VERDEIA EMBALAGEM DE 5 LT	UN	80,00	limpo mais	14,50	1.160,00
9619	DESINFETANTE LIQUIDO P/ BANHEIRO 5 LITROS	UN	200,00</			

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'DE 25,4 MM X 101,6 MM CAIXA COM 100 FOLHAS' and '10194 ETIQUETA ADESIVA TAM APROX DE 50,8 X 101,6 MM CX COM 100 FOLHAS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'REFLORESTADA 10205 LIVRO PONTO TAM 30X20,5 CAPA DURA' and '10206 MARCADOR PARA QUADRO, NAS CORES - BRANCO, AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'APROXIMADO DE 1,20 C 0,40 CM 10214 MURAL DE RECADOS TAM 40X60' and '10220 PAPEL AUTO ADESIVO GRAMATURA 75G'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'PACOTE COM 10 UNIDADES 10241 PASTA COM ELÁSTICO E ABA: PLÁSTICA; TAMANHO 170' and '10244 PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO E ABA'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10292 PRENDEDOR DE PAPEL EMBALAGEM COM LIMA DUZIA' and '10294 REFIL, COLA QUENTE TRANSPARENTE'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '28 peças em madeira (MDF), medindo no mínimo 0,07(Lx) 0,03(C) metros' and '10384 ESCALA DE CUSUMARI UNDA'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'MÍNIMO 10 PERSONAGENS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS E DESENHOS ANIMADOS' and '10386 MOSAICO TRIÂNGULO-COLORIDO'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10248 PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIAS' and '10249 PASTA SUSPensa EM MATERIAL RESISTENTE DE BOA QUALIDADE PCT 10'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like 'FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ESPECÍFICA' and '10300 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10300 CALÇADO DE TÊNIS' and '10301 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10302 CALÇADO DE TÊNIS' and '10303 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10304 CALÇADO DE TÊNIS' and '10305 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10306 CALÇADO DE TÊNIS' and '10307 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10308 CALÇADO DE TÊNIS' and '10309 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10310 CALÇADO DE TÊNIS' and '10311 CALÇADO DE TÊNIS'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, and price. Includes items like '10312 CALÇADO DE TÊNIS' and '10313 CALÇADO DE TÊNIS'.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS, GRADES PARA FECHAMENTO E PIRÂMIDES, DESTINADOS AOS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
0506	LOCAÇÃO DE TOURO MECANICO CONTENDO 1 COLCHÃO INFLAVEL, 1 TOURO MECANICO EM COURO E 1 CONTROLE ELETRONICO. PESO MAXIMO SUPOSTADO 110 KG, CAPACIDADE DE 01 POR VEZ.	UN	5,00	BRINK PARK	460,00	2.300,00
09	MOTOR 220V	UN	10,00	BRINK PARE	335,00	3.350,00
<b>VALOR TOTAL: 28.800,00</b>						

Obs: não houve alteração de preços.  
Vigência: 08 de maio de 2020.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, VISANDO A CONSERVAÇÃO, SOCORRO E BALANÇAMENTO DE PNEUS EM VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 13-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 03 de junho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

**ATA Nº. 61-19**  
**DETERTORA DA ATA: CLEVSON ZANOVELLO 08491354948**, com sede na Rua Augusto Mierjag, s/n, centro, no Município de Virmond/PR, CEP 85.390-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 22.027.465/0001-79, representada pelo Sr. **CLEVSON ZANOVELLO**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 125512119 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 084.913.549-48.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10471 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP RAC 10	UN	120,00	VIPAL	14,94	1.792,80
2	10472 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP RAC 14	UN	120,00	VIPAL	14,95	1.794,00
3	10473 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP RC 42	UN	120,00	VIPAL	44,95	5.394,00
4	10474 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP VD 05	UN	120,00	VIPAL	29,95	3.594,00
5	10475 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP VD 07	UN	120,00	VIPAL	64,95	7.794,00
6	10476 CONSORTE DE PNEU COM TIP TOP VD 09	UN	120,00	VIPAL	79,95	9.594,00
7	10488 SERVIÇO DE ATENDIMENTO "SOCORRO" EM VEÍCULOS (KM)	KM	150,00	BORRACHARIA	2,45	367,50
<b>TOTAL R\$</b>						<b>30830,30</b>

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10476 CONSORTE DE PNEU AMBULANCIA E VAN R15 e R16	UN	150,00	VIPAL	19,94	2.991,00
2	10477 CONSORTE DE PNEU CAMINHÃO 1000X20-900X20-1100x20	UN	150,00	VIPAL	24,95	3.742,50
3	10478 CONSORTE DE PNEU MICRO ONIBUS 215X17,5	UN	150,00	VIPAL	19,95	2.992,50
4	10479 CONSORTE DE PNEU ONIBUS 295X22,5 - 1100X22	UN	200,00	VIPAL	24,95	4.990,00
5	10489 SERVIÇO DE ATENDIMENTO "SOCORRO" EM VEÍCULOS (KM)	KM	150,00	BORRACHARIA	2,45	367,50
<b>TOTAL R\$</b>						<b>15083,50</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10480 CONSORTE DE PNEU PÁ CARGADEIRA 17,5X25	UN	120,00	VIPAL	69,95	8.394,00
2	10482 CONSORTE DE PNEU RETROSCAVADEIRA 14X17,5	UN	120,00	VIPAL	34,95	4.194,00
3	10483 CONSORTE DE PNEU RETROSCAVADEIRA 24X17,5	UN	120,00	VIPAL	34,95	4.194,00
4	10481 CONSORTE DE PNEU PATROLA 1400X24	UN	120,00	VIPAL	69,95	8.394,00
5	10490 SERVIÇO DE ATENDIMENTO "SOCORRO" EM VEÍCULOS (KM)	KM	150,00	BORRACHARIA	2,45	367,50
<b>TOTAL R\$</b>						<b>25543,50</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10484 CONSORTE DE PNEU DE VEÍCULOS LEVES ARO 13 e 14	UN	200,00	VIPAL	14,95	2.990,00
2	10491 SERVIÇO DE ATENDIMENTO "SOCORRO" EM VEÍCULOS (KM)	KM	150,00	BORRACHARIA	2,45	367,50
<b>TOTAL R\$</b>						<b>3.357,50</b>

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10492 SERVIÇOS DE BALANÇAMENTO EM PNEU (POR PNEU) UNID	UN	200,00	BORRACHARIA	9,99	1.998,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>1.998,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>						<b>76.312,80</b>

Obs: não houve alteração de preços.  
Vigência: 03 de junho de 2020.

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 14-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 03 de junho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	LAVAGEM DE AMBULÂNCIAS E VANS (COMPLETO, INTERNO E EXTERNO, PASSAR ASPIRADOR, LIMPAR BANCOS, PORTAS, PAINEL, TETO E PORTA MALAS).	200	LAVA CAR JOSEMAR	45,00	9.000,00
02	LAVAGEM DE CAMINHÃO (COMPLETO, INTERNO E EXTERNO, PASSAR ASPIRADOR, LIMPAR BANCOS, PORTAS E PAINEL).	200	LAVA CAR JOSEMAR	75,00	15.000,00
03	LAVAGEM DE MAQUINAS PESADAS (COMPLETO), LAVA CAR JOSEMAR	100	LAVA CAR JOSEMAR	75,00	7.500,00
04	LAVAGEM DE MICRO ONIBUS (COMPLETO, INTERNO E EXTERNO, PASSAR ASPIRADOR, LIMPAR BANCOS, PORTAS, PAINEL, TETO E BAGAGEIROS).	200	LAVA CAR JOSEMAR	65,00	13.000,00
05	LAVAGEM DE ONIBUS (COMPLETO, INTERNO E EXTERNO, PASSAR ASPIRADOR, LIMPAR BANCOS, PORTAS, PAINEL, TETO E BAGAGEIROS).	200	LAVA CAR JOSEMAR	95,00	19.000,00
06	LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES (COMPLETO, INTERNO E EXTERNO, PASSAR ASPIRADOR, LIMPAR BANCOS, PORTAS, PAINEL, TETO E PORTA MALAS).	300	LAVA CAR JOSEMAR	30,00	9.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>72.500,00</b>

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, VISANDO A CONSERVAÇÃO, SOCORRO E BALANÇAMENTO DE PNEUS EM VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 13-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 03 de junho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, VISANDO A CONSERVAÇÃO, SOCORRO E BALANÇAMENTO DE PNEUS EM VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.**

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO DESTINADOS AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS NA MELHORIA DE VIAS URBANAS E RURAIS.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 15-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 21 de agosto de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO DESTINADOS AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS NA MELHORIA DE VIAS URBANAS E RURAIS.**

**ATA Nº. 88-19**  
**DETERTORA DA ATA: MARJON ARTEFATOS DE CONCRETOS LTDA EPP**, com sede na Rua Nogueira do Amaral, 1662, centro, Laranjeiras do Sul/PR, CEP 85.301-140 e inscrita no CNPJ sob nº. 95.404.968/0001-90, representada pelo Sr. **SERGIO LUIZ GUERRA**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 4.119.492-8 e CPF/MF sob o nº. 488.048.949-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	MODELO	V. UNIT.	SUBTOTAL
1	10512 GUA DE MEIO FIO TAMANHO 10X30X80	UN	300,00	MARJON	GUA DE MEIO FIO TAMANHO	14,40	4.320,00
2	10514 MEO FIO DE CONCRETO NO TAMANHO DE 10CM DE LARGURA X 20CM DE ALTURA X 80CM DE COMPRIMENTO.	UN	100,00	MARJON	MEO FIO REBAIXADO	13,40	1.340,00
3	10515 MEO FIO DE CONCRETO NO TAMANHO DE 10CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 80 CM DE COMPRIMENTO, COM SARIETA.	UN	5.000,00	MARJON	MEO FIO ALTO COM	16,40	82.000,00
4	10516 PAVER RETANGULAR 10X20 ADORNECIDO 6 CM FCK 15	UN	100,00	MARJON	LAJOTA 10X20X6CM	33,90	3.390,00
5	10517 PAVER RETANGULAR 10X20 PRENSADO DE 6 CM	UN	500,00	MARJON	10X20X6CM	36,50	18.250,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>96.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	MODELO	V. UNIT.	SUBTOTAL
6	10518 TUBO DE CONCRETO SEM FERRAGENS 0,30 CM DE ESPESURA 1,00 M DE COMPRIMENTO	UN	400,00	MARJON	TUBO DN300 MF P51	39,00	15.600,00
7	10519 TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM FERRAGENS DE 0,40 CM DE ESPESURA 1,00 M DE COMPRIMENTO	UN	400,00	MARJON	TUBO DN400 MF P51	46,00	18.400,00
8	10520 TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM FERRAGENS DE 0,60 DE ESPESURA 1,00 M DE COMPRIMENTO	UN	800,00	MARJON	TUBO DN600 MF P51	78,00	62.400,00
9	10513 TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM FERRAGENS DE 0,80 CM DE ESPESURA 1,00 M DE COMPRIMENTO	UN	400,00	MARJON	TUBO DN800 MF P51	148,00	59.200,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>264.000,00</b>

Obs: não houve alteração de preços.  
Vigência: 21 de agosto de 2020.

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PERIÓDICA NOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 16-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 17 de junho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PERIÓDICA NOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
5	MICROONIBUS 515CDS/SPRINTERM, ANO 2019, PLACA BCW-5D94				R\$25.000,00	R\$25.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$25.000,00</b>
<b>LOTE 5 - VEÍCULOS MARCA M. BERZ - ÔNIBUS</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
5	ÔNIBUS CAIO LO 916 ÔRE. ANO 2019, PLACA BCW-0E70				R\$25.000,00	R\$25.000,00	
6	ÔNIBUS CAIO LO 916 ÔRE. ANO 2019, PLACA BCW-0E71				R\$25.000,00	R\$25.000,00	

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 14-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 15 de julho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
8	ÔNIBUS 15190 EDD E HD ÔRE. ANO 2019, PLACA BCN-3658				R\$25.000,00	R\$25.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$25.000,00</b>
<b>LOTE 7 - VEÍCULOS MARCA M BERZ - AMBULÂNCIA</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
9	AMBULÂNCIA 415 REVECSAMB, ANO 2019, PLACA BCV-8A31				R\$28.000,00	R\$28.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$28.000,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>							<b>R\$53.000,00</b>

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 15-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 15 de julho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
1	ÔNIBUS CITYCLASS 70C16, ANO 2009, PLACA ARF-9387				R\$25.000,00	R\$25.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$25.000,00</b>
<b>LOTE 2 - VEÍCULOS MARCA VOLKS</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
2	ÔNIBUS BUSCAR URBANISS, ANO 1999, PLACA AIY-6196				R\$18.000,00	R\$18.000,00	
3	ÔNIBUS BUSCAR URBANISS, ANO 1999, PLACA AIY-6202				R\$18.000,00	R\$18.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$36.000,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>							<b>R\$61.000,00</b>

**Prefeitura Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2019-PMV**  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL.**

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 16-2019-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 15 de julho de 2019.

Gestor DA ATA: MUNICIPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL	
4	ÔNIBUS VOLARE VRL ON, 2019, PLACA BCM-6844				R\$25.000,00	R\$25.000,00	
<b>TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$25.000,</b>

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'adesivo, material de oima qualidade' and '10799 PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'DIGITAL 1440dpi' and '10795 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE VIAS PUBLICAS'.

ATA Nº. 69-19 DETENTORA DA ATA: GRÁFICA BONAPEL LTDA, com sede na Rua Alzeira de Abreu, número 50, Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº 02.350.173/0001-65, representada pelo Sr. Clodoaldo Bone, portador da Carteira de Identidade RG nº. 3.794.938-8 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 569.439.039-34.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes item '10738 BLOCO AUTO'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'TERMO EM 03 VIAS COPIATIVAS' and '10741 BLOCO DE REQUISIÇÃO EM 02 VIAS COPIATIVAS'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10769 ADESIVO TRANSPARENTE' and '10778 NOTICIAÇÃO DE RECEITA RETINÓIDES'.

ATA Nº. 70-19 DETENTORA DA ATA: CELSO SCHNEIDER PIRES, com sede na Rua Doze de Maio nº 674, sala 06, Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº 02.392.097/0001-50, representada pelo Sr. Celso Schneider Pires, portador da Carteira de Identidade RG nº. 5.208.748-1 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 740.152.819-34.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes item '10738 BLOCO ATTESTADO MEDICO NORMAL'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10746 AGENDA ESCOLAR' and '10748 AGENDAS PARA ALUNOS'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'ESCOLHER' and '10747 CABEDRO PARA PLANEJAMENTO'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'TAM 31 X 29CM' and '33 COLO LOGO E ESCRITAS A ESCOLHER'.

ATA Nº. 71-19 DETENTORA DA ATA: IRINEU ANTONIO TOLAZZI, com sede na Rua Nogueira do Amaral, nº 1595, Laranjeiras do Sul/PR, CEP 85.301-140 e inscrita no CNPJ sob nº 18.211.914/0001-30, representada pelo Sr. Irineu Antonio Tolazzi, portador da Carteira de Identidade RG nº. 4017312168 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 146.042.640-15.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10775 GRACHA EM PVC' and '10777 FAIXA EM LONA'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10794 QUADRO EM ACRILICO' and '10777 FAIXA EM LONA'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10781 PLOTAGEM COMPLETA EM VEICULO' and '10782 BLOCO DE PEDIDO DA CHAMADA PUBLICA'.

ATA Nº. 72-19 DETENTORA DA ATA: D. W. RENALDIN, com sede na Rua Rodolpho Castagnoli, nº 24.215.591/0001-82, representada pelo Sr. Denis Willian Renaldin, portador da Carteira de Identidade RG nº. 89625998 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 057.053.769-01.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10732 BLOCO ATTESTADO MEDICO NORMAL' and '10731 BLOCO RECIETARIO MEDICO'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10739 BLOCO TERMO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRAS' and '10743 BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '10746 AGENDA ESCOLAR' and '10748 AGENDAS PARA ALUNOS'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like 'SISTEMAS DE INIÇÃO ELETRONICA DIESEL' and 'SERVICO DE REPARAÇÃO HIDRAULICA'.

Obs: não houve alteração de preços. Vigência: 24 de julho de 2020.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente contrato por objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na rede de iluminação pública, na sede do município, localidades do interior e reserva indígena Rio das Cobras.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO O presente aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência da Prestação Serviços acima citado.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 meses, passando a vigorar a partir de 01 de outubro de 2019 até 30 de setembro de 2020.

CLAUSULA QUARTA: Em virtude da prorrogação do prazo contratual, fica aditado ao valor contratado o montante de R\$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e Seiscentos Reais), passando o valor total do contrato de R\$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e Seiscentos Reais), para R\$ 175.200,00(Cento e setenta e Cinco Mil e Duzentos Reais).

CLAUSULA QUINTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, inciso I da Lei 8.666/93.

Table with 2 columns: Contratante (JOSE LUIEU GOMES) and Contratada (ERNANI JOSE BUENO).

TESTEMUNHAS:

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa STRAPASSON e ARAUJO LTDA - ME, com sede na Rua Inácio Karpiński, nº 805, Consussuco, CEP: 85.055-050, Guarapuava - PR e inscrita no CNPJ sob nº 30.877.802/0001-45, representada pela Sra. DANIELA MARIA STRAPASSON, portador da Carteira de Identidade RG nº e CPF/MF sob o nº , a saber:

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.

Table with 5 columns: Item, Produto, Medida, Quantidade, Valor Total. Includes items like '11100 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML' and '11101 COPO DESCARTAVEL 100 X 300ML'.



Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATIVIDADES DE PROTEÇÃO BÁSICA MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. GABINETE DO PREFEITO GABINETE DO PREFEITO ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2019-PMNL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha...

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DEPARTAMENTO DE ESPORTES ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2019-PMNL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha...

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2019-PMNL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha...

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2019-PMNL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha...

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras Estado do Paraná. CNPJ: 95.587.648/0001-12. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2019-PMNL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha...

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

DO VALOR DO CONTRATO:  
O valor total contratado é de R\$ 8.622,00 (Oito Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02	GABINETE DO PREFEITO
001	GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004	ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01650 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2011	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
00500 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
06	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
001	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
04.122.0009.2027	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
04	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
001	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.0005.2033	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01650 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
07	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001	DIVISÃO DE ENSINO
12.122.0007.2039	ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01910 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
01920 E 00000	5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB
01930 E 00104	Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
12.361.0007.2044	MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
02390 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
09	SECRETARIA DE SAÚDE
001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2067	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
08	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
001	DEPARTAMENTO DE ESPORTES
27.812.0015.2061	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
02350 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
09	SECRETARIA DE SAÚDE
001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2067	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

004 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
MATERIAL DE CONSUMO  
01650 E 00000

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001 DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01910 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)  
01920 E 00000 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  
01930 E 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

12.361.0007.2044 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
02390 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE SAÚDE  
001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01430 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)  
01650 E 00000 Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)  
10.301.0008.2069 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
03610 E 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde Federal  
03620 E 00495 Atenção Básica

10.301.0008.2074 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
03810 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)  
03820 E 00303 Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)  
03830 E 00495 Atenção Básica

10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001 DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.243.0009.2077 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04230 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

08.244.0009.2078 ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04300 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
ATIVIDADES DE PROTEÇÃO BÁSICA  
MATERIAL DE CONSUMO  
04480 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

08.244.0009.2087 ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PETI  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04580 E 00938 Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil

08.244.0009.2088 PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BOLSA FAMÍLIA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04620 E 00850 FNAS BOLSA FAMÍLIA - PORTARIA MDS Nº 113/2015  
08.244.0009.2090 PROGRAMA PISO BÁSICO VARIÁVEL III - EQUIPE VOLANTE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04710 E 00852 FNAS SUAS PAIF/SCVP/EQUIPE VOLANTE - PORTARIA MDS Nº 113/2015

11 SECRETARIA DE AGROP., MEIO AMBIENTE E INDÚSTRIA E COMÉRCIO  
001 DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA  
26.782.0014.2109 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
05090 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES  
001 DEPARTAMENTO DE RODOVIÁRIO  
26.782.0014.2109 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
05450 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

DA VIÊNCIA:  
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
DO FÓRO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras, 17 de outubro de 2019.

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2019-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LÍNEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideraram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa CELIO JOSE NARLOCH - ME, com sede na Rodovia PR 158, Km 01, sala 02, Zona Rural, CEP: 85.301-970, Laranjeiras do Sul - PR e inscrita no CNPJ sob nº 27.517.274/0001-09, representado pelo Sr. CELIO JOSE NARLOCH, portador da Carteira de Identidade RG nº 7.504.787-8 e CPF/MF sob o nº 030.394.339-46, à saber:

Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total	
1	77	CARNE BOVINA ALCATRA COM OSSO	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.760,00
1	81	CARNE BOVINA COXA DO MOLE (BIFE)	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.720,00
1	82	CARNE BOVINA FILE MIGNON	ACOGUE DO ZÉ	KG	100,00	19,70	1.970,00
TOTAL						9.460,00	

DO VALOR DO CONTRATO:  
O valor total contratado é de R\$ 9.460,00 (Nove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02	GABINETE DO PREFEITO
001	GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004	ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
00160 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2011	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
00500 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
06	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
001	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
04.122.0009.2027	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
08	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
001	DEPARTAMENTO DE ESPORTES
27.812.0015.2061	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
02350 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
09	SECRETARIA DE SAÚDE
001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2067	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
01650 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03610 E 00494	Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
03620 E 00495	Atenção Básica
10.301.0008.2074	MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
03810 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03820 E 00303	Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
03830 E 00495	Atenção Básica
10	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA
001	DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS
08.243.0009.2077	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
04230 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
08.244.0009.2078	ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
04300 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

08.244.0009.2086 ATIVIDADES DE PROTEÇÃO BÁSICA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04480 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

08.244.0009.2087 ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PETI  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04580 E 00938 Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil

08.244.0009.2088 PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BOLSA FAMÍLIA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04620 E 00850 FNAS BOLSA FAMÍLIA - PORTARIA MDS Nº 113/2015  
08.244.0009.2090 PROGRAMA PISO BÁSICO VARIÁVEL III - EQUIPE VOLANTE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
04710 E 00852 FNAS SUAS PAIF/SCVP/EQUIPE VOLANTE - PORTARIA MDS Nº 113/2015

11 SECRETARIA DE AGROP., MEIO AMBIENTE E INDÚSTRIA E COMÉRCIO  
001 DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA  
26.782.0014.2109 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
05090 E 00000 Recursos Ordinários (Livres)

DA VIÊNCIA:  
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
DO FÓRO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras, 17 de outubro de 2019.

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2019-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LÍNEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa GILMAR POSSATO EVARINI - CASA DE CARNES - ME, com sede na Rua Rio Grande do Sul, 225, Centro, CEP 85.300-000, Nova Laranjeiras - PR e inscrita no CNPJ sob nº 09.504.443/0001-94, representado pelo Sr. GILMAR POSSATO EVARINI, portador da Carteira de Identidade RG nº 8.483.823-3 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 039.946.129-93, à saber:

Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total	
1	78	CARNE BOVINA ALCATRA	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	225,00	14,90	3.352,50
1	79	CARNE BOVINA CONTRA-FILE	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	125,00	15,45	1.931,25
1	80	CARNE BOVINA COSTELA	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	200,00	12,60	2.520,00
1	84	CARNE BOVINA PALLETA	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	150,00	10,90	1.635,00
1	90	CARNE SUINA PALLETA	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	75,00	8,60	645,00
1	209	LINGUIÇA TIPO TOSSCANA	GILMAR POSSATO EVARINI	KG	75,00	9,10	682,50
TOTAL						10.766,25	

DO VALOR DO CONTRATO:  
O valor total contratado é de R\$ 10.766,25 (Dez Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Cinco Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02	GABINETE DO PREFEITO
001	GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004	ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01610 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2019-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LÍNEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideraram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa CELIO JOSE NARLOCH - ME, com sede na Rodovia PR 158, Km 01, sala 02, Zona Rural, CEP: 85.301-970, Laranjeiras do Sul - PR e inscrita no CNPJ sob nº 27.517.274/0001-09, representado pelo Sr. CELIO JOSE NARLOCH, portador da Carteira de Identidade RG nº 7.504.787-8 e CPF/MF sob o nº 030.394.339-46, à saber:

Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total	
1	77	CARNE BOVINA ALCATRA COM OSSO	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.760,00
1	81	CARNE BOVINA COXA DO MOLE (BIFE)	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.720,00
1	82	CARNE BOVINA FILE MIGNON	ACOGUE DO ZÉ	KG	100,00	19,70	1.970,00
TOTAL						9.460,00	

DO VALOR DO CONTRATO:  
O valor total contratado é de R\$ 9.460,00 (Nove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02	GABINETE DO PREFEITO
001	GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004	ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01610 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2019-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LÍNEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa CELIO JOSE NARLOCH - ME, com sede na Rodovia PR 158, Km 01, sala 02, Zona Rural, CEP: 85.301-970, Laranjeiras do Sul - PR e inscrita no CNPJ sob nº 27.517.274/0001-09, representado pelo Sr. CELIO JOSE NARLOCH, portador da Carteira de Identidade RG nº 7.504.787-8 e CPF/MF sob o nº 030.394.339-46, à saber:

Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total	
1	77	CARNE BOVINA ALCATRA COM OSSO	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.760,00
1	81	CARNE BOVINA COXA DO MOLE (BIFE)	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.720,00
1	82	CARNE BOVINA FILE MIGNON	ACOGUE DO ZÉ	KG	100,00	19,70	1.970,00
TOTAL						9.460,00	

DO VALOR DO CONTRATO:  
O valor total contratado é de R\$ 9.460,00 (Nove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02	GABINETE DO PREFEITO
001	GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004	ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
00160 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2011	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
00500 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
06	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
001	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
04.122.0009.2027	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANÍSTICO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
04	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
001	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.0005.2033	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01650 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
07	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001	DIVISÃO DE ENSINO
12.122.0007.2039	ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01910 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
01920 E 00000	5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB
01930 E 00104	Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
12.361.0007.2044	MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
02390 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
08	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
001	DEPARTAMENTO DE ESPORTES
27.812.0015.2061	ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
02350 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
09	SECRETARIA DE SAÚDE
001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2067	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
01430 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
01650 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03610 E 00494	Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
03620 E 00495	Atenção Básica
10.301.0008.2074	MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
03810 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
03820 E 00303	Saúde - Recetas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
03830 E 00495	Atenção Básica
10	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA
001	DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS
08.243.0009.2077	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
04230 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
08.244.0009.2078	ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
04300 E 00000	Recursos Ordinários (Livres)
003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Município de Nova Laranjeiras  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.648/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2019-PMNL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-PMNL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para manutenção dos setores da administração municipal.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LÍNEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa CELIO JOSE NARLOCH - ME, com sede na Rodovia PR 158, Km 01, sala 02, Zona Rural, CEP: 85.301-970, Laranjeiras do Sul - PR e inscrita no CNPJ sob nº 27.517.274/0001-09, representado pelo Sr. CELIO JOSE NARLOCH, portador da Carteira de Identidade RG nº 7.504.787-8 e CPF/MF sob o nº 030.394.339-46, à saber:

Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total	
1	77	CARNE BOVINA ALCATRA COM OSSO	ACOGUE DO ZÉ	KG	200,00	18,80	3.760,00
1	81	CARNE BOVINA CO					

FOZ DO JORDÃO DECRETOS Nº 86/2019 e Nº 87/2019. SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no exercício de 2019, no valor de R\$ 325.043,92 (trezentos e vinte e cinco mil e quarenta e três reais e noventa e dois centavos) e de outros recursos...

O Prefeito Municipal de Foz de Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, amparado na Lei Municipal nº 111/2018, resolve:

Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2019, o valor R\$ 325.043,92 (trezentos e vinte e cinco mil e quarenta e três reais e noventa e dois centavos), a título de Crédito Adicional Suplementar, destinado ao suporte das despesas em geral.

Art. 2º: Fica autorizada a suplementação das contas de despesas a título de Crédito Adicional suplementar, destinada ao suporte das despesas suplementares nas dotações orçamentárias constantes do relatório em anexo em outras denominadas "adicionais".

Art. 3º: Para cobertura do crédito será utilizada a anulação das contas de despesas constantes do relatório em anexo, denominadas por "anulação".

Art. 4º: Para cobertura do crédito a ser aberto, serão utilizados recursos oriundos do Superávit Financeiro de Recursos Vinculados apurado no exercício anterior, conforme previsto no inciso I do § 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964. (Fonte 497, 787).

Art. 5º: Para cobertura do crédito a ser aberto também serão utilizados recursos oriundos do excesso de arrecadação de Recursos Vinculados apurado no exercício vigente, conforme previsto no inciso I do § 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964. (Fonte 504, 1.044, 000).

Art. 6º: Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz de Jordão, em 01 de outubro de 2019.

IVAN PINHEIRO DA SILVA Prefeito Municipal

Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações. Total value: 42.3639.8100.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

Município de Foz do Jordão - 2019 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática. Table with 4 columns: Descrição, Valor, Percentual, and Observações.

FOZ DO JORDÃO DECRETOS Nº 89/2019. O Prefeito Municipal de Foz de Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o feriado do dia 22 de outubro de 2019 (Aniversário do Município)...

Artigo 1º - Fica considerado Ponto Facultativo no dia 23 (vinte e três) do mês de outubro de 2019, em todas as repartições públicas do Município de Foz de Jordão, com exceção daquelas que o trabalho não possa ser interrompido.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Foz de Jordão, 18 de Outubro de 2019.

IVAN PINHEIRO DA SILVA Prefeito Municipal

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. Resolução Nº 002/2019. O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 765/2017...

Artigo 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Garantido de Direitos da Pessoa Idosa - referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Walter Arana Vargas Presidente do CMDPI

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 013/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 012/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Institucional e Familiar del. 55 referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 011/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 010/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 009/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDC MUNICÍPIO DE MARQUINHO-PR. RESOLUÇÃO Nº 10/2019. Súmula: Divulgar resultado sobre pedido de impugnação da Eleição Unificada para Conselheiro Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDC do Município de Marquinho - PR, no uso das competências e atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 308/2009, de 18 de setembro de 2009, juntamente com a Comissão Especial Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiro Tutelar Realizada em 09/10/2019, em reunião extraordinária realizada no dia 17/10/2019, para analisar o pedido de impugnação do resultado da eleição feita a esse conselho pela candidata Simone Cardoso Martins, tendo em vista que a mesma ficou empatada com a candidata Elisângela Troc Varela com cento e quinze votos (115), ficando Simone na 6ª colocação. Obs: de acordo com o item 12.11 do edital 001/2019 que regulamenta a eleição tem como critério de desempate o candidato com idade mais elevada tem vantagem sobre o mais novo. Sua dúvida era quanto à anulação de um voto onde o eleitor votou em Simone Cardoso Martins mais o mesmo assinou a cédula de votação.

Resolve: Art. 1º - Em relação a dúvidas sobre anulação de votos a comissão seguiu o que estava previsto nos itens 12.9, 12.10 alíneas "a" "b" "c" e "d" do Edital 01/2019 de 29 de março de 2019 o qual regulamenta a eleição, portanto será mantido a decisão e o resultado como de início por entender ter feita a apuração dos votos na presença de fiscais representantes de candidatos que conferiram as cédulas e concordaram com as decisões assinado a ata da eleição, entendemos que o processo correu de forma transparente para todos os presentes, em conferência com o caderno da eleição o eleitor assinou o voto igual no caderno constatando quebra de sigilo, pois há identificação do eleitor.

Art. 2º - esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, estando revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se.

Marquinho-PR, 17 de outubro de 2019.

Walter Arana Vargas Presidente - CMDC

PREFEITURA MUNICIPAL Espigão Alto do Iguaçu. EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ. CONTRATADA: J. KUSS & CIA LTDA - ME. OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 121/2017/PMEAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017), FIRMADO EM 20 DE OUTUBRO DE 2017, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA DE 19 DE OUTUBRO DE 2020, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO MÉDICO E CIRÚRGICO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS. FICA REAJUSTADO O VALOR DO CONTRATO, COM BASE NO IGP-M (ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DE MERCADO DA FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS) ACUMULADOS NOS ÚLTIMOS DOZE MESES, NO PERCENTUAL DE 3,38%, PASSANDO O VALOR DA DIÁRIA DE R\$ 177,00 (SETEENTA E SETE REAIS) PARA R\$ 182,91 (OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), E CONSEQUENTEMENTE O VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 23.100,00 (VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS) PARA R\$ 23.880,00 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS), A PARTIR DO DIA 20 DE OUTUBRO DE 2019. ASSINATURA: 17/10/2019.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ. Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000. CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

DECRETO Nº. 062/2019. De 14 de outubro de 2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009 e reestruturada pela Lei nº 623/2014 e reatada em 18/10/2019.

Resolve: Nomeia Diretor de Departamento.

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Institucional e Familiar del. 55 referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 011/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

CMDC - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão. Resolução Nº 010/2019. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Foz de Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 405/2009...

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Crescer em Família - Acolhimento Familiar referente ao 1º período de 2019 de janeiro a junho.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz de Jordão, 18 de outubro de 2019.

Fátima M. M. de A. Macedo Vice-Presidente do CMDC

Marinez Baldin Crotti Prefeita Municipal

**Câmara Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná

Ofício do Registro Civil, Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas - Cantagalo - Paraná

ATA Nº 47/2019  
SESSÃO SOLENE DE POSSE PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, BIÊNIO 2019/2020 DO MUNICÍPIO DE VIRMOND-PR. 7ª LEGISLATURA.

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às dezesseis horas, nas dependências da Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, reuniram-se os senhores vereadores sob a presidência do vereador Alci Francisco Zappani, para a realização da presente Sessão Solene de posse do Presidente da Mesa Diretora, para o ano de 2019/2020. Presentes os vereadores: Alci Francisco Zappani, Olga Klaki Passarin, Roberto Neuls, Cleomar Demetrio, Elizeu Komineck, Edson Olizevski e José Vanderlei Ruths. Havendo número legal de vereadores presentes, foi declarada aberta a presente Sessão Solene de Posse. Em seguida o senhor Presidente convidou a mim Antonio Juraski, Diretor da Câmara Municipal de Virmond, para lavrar a presente ata. Pela renúncia do cargo de Presidente do vereador Rodrigo Gonçalves de Jesus, e para completar a Mesa Diretora foi necessário eleger um novo Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr., e em conformidade com a Lei Orgânica em seu Artigo nº 49, inciso II, e do Regimento Interno em seu Artigo 10, "Em caso de vacância de Cargo da Mesa, proceder-se-á a eleição para preenchimento da vaga", sendo eleito na Sessão Ordinária do dia 07 de outubro de 2019, a chapa denominada "Trabalho e Honestidade", encabeçada pelo vereador Elizeu Komineck, que nesta data em Sessão Solene o Presidente Alci F. Zappani aclamou o vereador Elizeu Komineck, como o novo Presidente e passou o Cargo que até agora ocupava. Ficando assim composta a nova Mesa Diretora. Presidente: Elizeu Komineck; Vice-Presidente: Alci Francisco Zappani; 1º Secretário: José Vanderlei Ruths; 2º Secretário: Olga Klaki Passarin, que conduzirão os trabalhos neste ano de 2019 e 2020. E assim foi passado o Cargo para o novo Presidente Elizeu, que usando da palavra agradeceu aos nobres Edis e demais presentes, declarando honrar o Cargo de Presidente que lhe fora confiado, prometendo trabalhar com dignidade e parceria fazendo o melhor para a população, e ainda parabenizou o vereador Alci pelo seu trabalho junto a esse Legislativo Municipal. Usou da palavra também o vereador Alci, agradecendo aos demais colegas vereadores e funcionários. Usaram da palavra outros vereadores presentes. Nada mais a ser tratado o senhor Presidente Alci agradeceu a todos os colegas vereadores e presentes e encerrou esta Sessão Solene de Posse.

*Elizeu Komineck*  
*Alci Francisco Zappani*  
*Roberto Neuls*  
*Cleomar Demetrio*  
*Elizeu Komineck*  
*Edson Olizevski*  
*José Vanderlei Ruths*

Registro Civil das Pessoas Naturais  
RUA SOARES DE AGUIAR, CENTRO - VILA BOA  
Cantagalo - Paraná

Registro de Pessoas Jurídicas  
PROFESSOR Nº 0001183  
REGISTRO Nº 0001183  
LIVRO A-026  
Cantagalo - PR, 18 de outubro de 2019

Rodrigo Luiz Silveira  
Oficial

Ofício do Registro Civil, Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas - Cantagalo - Paraná

**Câmara Municipal de Virmond**  
Estado do Paraná  
CNPJ: 95.587.689/0001-09  
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro - CEP: 85390-000  
Fone: (42) 3618 10 06

**EDITAL Nº 003/2019 - RESULTADO**

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**

A comissão de coordenação e julgamento do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria n. 15/2019 de 03 de setembro do ano de 2019, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO do referido Processo Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital n. 001/2019, conforme abaixo:

**CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO**

CLASSIFICAÇÃO	NOME	DATA DE NASCIMENTO	1.1 - Mestrado	1.2 - Graduação/Especialização na Área	1.3 - Graduação Diversas	1.4 - Curso de aperfeiçoamento	2.1 - Exercício de função pública	2.2 - Atividade no setor privado	NOTA
1º	Cilmara Soares D'Agostini	27/12/1983	0	0	1,0	0,5	0	1,0	2,50
2º	Marcia Luiza Felippini	21/10/1992	0	0	1,0	0,5	0	0,25	1,75
3º	Vanderlei dos Santos	09/08/1978	0	0	0	0	0	1,25	1,25
4º	Daiane Mendes Buava	09/02/1994	0	0	0	0,5	0	0,75	1,25
5º	Viviane Staidel	15/02/1995	0	0	0,5	0	0	0,5	1,00
6º	Daiany Telaska	04/07/1985	0	0	0	0,5	0	0,25	0,75
7º	Osmar Minski	18/01/1980	0	0	0,5	0	0	0	0,50
8º	Karoline Carvalho da Silva Jasinski	19/08/1983	0	0	0,5	0	0	0	0,50
9º	Joelmir Roque Cattelan	18/08/1985	0	0	0,5	0	0	0	0,50
10º	Ciro José de Abreu	31/05/1988	0	0	0,5	0	0	0	0,50
11º	Izabel Maria Dombroski Sierdowski	29/08/1984	0	0	0	0	0	0	0
12º	Josilene Cardoso da Silva	29/09/1986	0	0	0	0	0	0	0
13º	Jucelene Leal	19/10/1999	0	0	0	0	0	0	0

**CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.587.689/0001-09  
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro - CEP: 85390-000  
Fone: (42) 3618 10 06

**CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**

CLASSIFICAÇÃO	NOME	DATA DE NASCIMENTO	1.1 - Mestrado	1.2 - Graduação/Especialização na Área	1.3 - Graduação Diversas	1.4 - Curso de aperfeiçoamento	1.5 - Ensino Médio	2.1 - Exercício de função pública	2.2 - Atividade no setor privado	NOTA
1º	Daiany Telaska	04/07/1985	0	0	0	0	1	0	0	1,00
2º	Josilene Cardoso da Silva	29/09/1986	0	0	0	0	1	0	0	1,00
3º	Lucimara da Luz Maciel	01/08/1989	0	0	0	0	1	0	0	1,00
4º	Claudia Teresinha Badzinski	30/10/1990	0	0	0	0	1	0	0	1,00
5º	Suelem dos Santos	24/05/1996	0	0	0	0	1	0	0	1,00
6º	Jucelene Leal	19/10/1999	0	0	0	0	1	0	0	1,00
7º	Luana Furquim	04/12/1999	0	0	0	0	1	0	0	1,00
8º	Jardelina Javorski	26/10/1969	0	0	0	0	0	0	0	0,00
9º	Geisiane Ferreira dos Santos	29/07/1993	0	0	0	0	0	0	0	0,00

O candidato que pretender apresentar recurso, deverá fazê-lo no prazo de 02 (dois) dias contados da publicação do presente Edital e nos termos contidos no Edital de Abertura do PSS.

Câmara Municipal de Virmond/PR, aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2019.

**DOMINGOS JOSÉ DA SILVA**  
(Presidente)

**PABLO FRIZZO**  
(Membro)

**OSVALDO OKONOSKI**  
(Membro)

**CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.587.689/0001-09  
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro - CEP: 85390-000  
Fone: (42) 3618 10 06

**PORTARIA Nº 19/2019**

Dispõe sobre o reenquadramento de servidor efetivo da Câmara Municipal de Virmond/PR, em cumprimento a Resolução nº 01/2017.

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais Resolve:**

**Art. 1º -** Fica por este instrumento, enquadrada em novo nível o servidor efetivo da Câmara Municipal de Virmond-PR, em cumprimento ao Art. 28º da Resolução nº 01/2017, conforme tabela abaixo:

Servidor	Cargo	Nível
Domingos Jose da Silva	Contador	AE-4

**Art.2º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a solicitação. Publique-se.

Virmond - PR, 17 de Outubro de 2019.

**ALCI FRANCISCO ZAPPANI**  
Presidente

**DERC MANUTENÇÕES & CIA LTDA EPP -** DERC torna público que requereu ao IAP, a LICENÇA PRÉVIA, para Transporte de resíduos não perigosos, na Rua São Pedro Apostolo, nº 5, Bairro Centro, Cidade de Foz do Jordão - PR. Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Comarca de Laranjeiras do Sul - Estado do Paraná  
REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS E HIPOTECAS  
Rua Expedicionário João Maria, 1099 - Centro - Fone/Fax (42)3635-2741 - CEP 85301-410  
FLAVIO CESAR DAL BOSCO  
Oficial  
MARCIO MONICH  
Substituto  
JANIFER ROSA DE MATOS  
Juramentada

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPILÃO EXTRAJUDICIAL**

Flavio Cesar Dal Bosco, Oficial do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul, PR, na forma da lei, etc...

Faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia sob nº137.221 o requerimento pelo qual NEIVA DE ARAUJO, residente na Rua Tiradentes nº1950, Laranjeiras do Sul-PR, solicitou o reconhecimento do direito de domínio da propriedade através da Usucapião medindo a área de 1.879,37 m2 localizado nos lotes nº01 e 02 da quadra nº23-A do quadro urbano da cidade de Laranjeiras do Sul-PR, objeto da transcrição nº1.728 deste Ofício, tudo conforme mapa e memorial descritivo elaborados pelo responsável técnico Fausto Luiz Meira Schier, CREA-PR nº74.801-D. Assim sendo, ficam intimados os sucessores de SEVERO CELESTE MARCHETTI e/ou terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante ao Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua Expedicionário João Maria nº1099, centro, Laranjeiras do Sul-PR, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.

Laranjeiras do Sul, 03 de outubro de 2.019

*Marcio Monich*  
MARCIO MONICH  
OF. SUBSTITUTO

**VEM AÍ...**

**Gincor**

GINCANA CORREIO | PREFEITURA DE LARANJEIRAS DO SUL

...2019...

**INSCRIÇÕES ABERTAS**

MAIS DE

**R\$ 3.000,00** EM PREMIAÇÕES

**15** PESSOAS POR EQUIPE

VALOR DE INSCRIÇÃO POR EQUIPE

**R\$ 300,00**

AS 3 PRIMEIRAS EQUIPES INSCRITAS GANHAM UMA

**CAIXINHA DE CERVEJA**

CONSULTE NOSSO REGULAMENTO EM

**WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR**

**\*INSCRIÇÕES VÁLIDAS ATÉ DIA 20/11/2019**